
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.01.2026 №2-ПГ

О награждении Благодарственным 
письмом Главы муниципального округа 

Сухой Лог Осиной А.В.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Резерв 
Школьное питание» Ковбаснюк Е.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным пись-

мом Главы муниципального округа Су-
хой Лог за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейной датой со дня 
рождения – Осину Александру Вик-
торовну, заведующего производством 
общества с ограниченной ответствен-
ностью «Резерв Школьное питание» обо-
собленного подразделения – столовая 
муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17 имени 
А.Н. Быкова».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог - руководителя ап-
парата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.01.2026 №3-ПГ

О признании утратившими силу от-
дельных нормативных правовых актов 

Главы городского округа Сухой Лог
В целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов в соот-
ветствие с действующим законодатель-
ством, в соответствии с Федеральным за-
коном от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в единой системе публичной 
власти», пунктом 10 статьи 44 Устава му-
ниципального округа Сухой Лог,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следу-

ющие постановления Главы городского 
округа Сухой Лог:

1) от 27.09.2011 №1683-ПГ «О ведом-
ственном перечне муниципальных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) на-
ходящимися в ведении муниципального 
учреждения «Управление образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог» муниципальными учреждениями в 
качестве основных видов деятельности»;

2) от 27.09.2011 №1684-ПГ «О базовом 
перечне муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муници-

пальными учреждениями городского 
округа Сухой Лог в сфере образования»;

3) абзацы 1, 2 подпункта 2 пункта 1 по-
становления Главы городского округа Су-
хой Лог от 06.12.2011 №2169-ПГ «О внесе-
нии изменений в постановление Главы 
городского округа в связи с продлением 
переходного периода по реализации Фе-
дерального закона №83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового поло-
жения государственных (муниципаль-
ных) учреждений»;

4) подпункт 2 пункта 1 постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 
23.04.2012 №728-ПГ «О внесении измене-
ний в постановление Главы городского 
округа в связи с прекращением переход-
ного периода по реализации Федераль-
ного закона №83-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положе-
ния государственных (муниципальных) 
учреждений»;

5) от 27.06.2011 №1055-ПГ «Об утверж-
дении Порядка и условий предостав-
ления межбюджетных трансфертов на 
финансирование расходов, связанных с 
воспитанием и обучением детей-инва-
лидов дошкольного возраста, прожива-
ющих в городском округе Сухой Лог, на 
дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования в 2011 году»;

6) от 06.10.2011 №1734-ПГ «О внесении 
изменений в порядок и условия предо-
ставления межбюджетных трансфертов 
на финансирование расходов, связанных 
с воспитанием и обучением детей-инва-
лидов дошкольного возраста, прожива-
ющих в городском округе Сухой Лог, на 
дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования в 2011 году, 
утвержденных постановлением главы 
городского округа Сухой Лог от 27.06.2011 
№1055-ПГ «Об утверждении Порядка и 
условий предоставления межбюджет-
ных трансфертов на финансирование 
расходов, связанных с воспитанием и 
обучением детей-инвалидов дошколь-
ного возраста, проживающих в город-
ском округе Сухой Лог, на дому, в образо-
вательных организациях дошкольного 
образования в 2011 году»;

7) от 09.09.2011 №1544-ПГ «Об утверж-
дении Методики расчета нормативных 
затрат на оказание муниципальными до-
школьными образовательными учрежде-
ниями муниципальной услуги по «Орга-
низации бесплатного общедоступного 
дошкольного образования» и норматив-
ных затрат на содержание имущества 
муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений»;

8) от 29.06.2011 №1062-ПГ «Об утверж-
дении Порядка и условий предостав-
ления межбюджетных трансфертов на 
обеспечение бесплатного проезда де-
тей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных уч-
реждениях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайон-
ном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к ме-
сту жительства и обратно к месту учебы, 

подведомственных Муниципальному 
учреждению «Управление образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог», в 2011 году»;

9) от 27.06.2011 №1058-ПГ «Об утверж-
дении Порядка предоставления и рас-
ходования субвенций из областного 
бюджета на обеспечение государствен-
ных гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего, 
а также дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в ча-
сти финансирования расходов на опла-
ту труда работников общеобразователь-
ных учреждений, расходов на учебники 
и учебные пособия, технические сред-
ства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и комму-
нальных расходов), подведомственных 
Муниципальному учреждению «Управ-
ление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог», в 2011 году»;

10) от 27.06.2011 №1057-ПГ «О выплате 
денежного вознаграждения за выпол-
нение функций классного руководителя 
педагогическим работникам муници-
пальных образовательных учреждений 
городского округа Сухой Лог за счет суб-
венций из областного бюджета в 2011 
году»;

11) от 27.06.2011 №1056-ПГ «Об утверж-
дении Порядка предоставления субси-
дий на осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальном 
бюджетном образовательном учрежде-
нии для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
подведомственных Муниципальному 
учреждению «Управление образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог», в 2011 году»;

12) от 31.03.2011 №560-ПГ «Об обеспе-
чении достижения целевых показателей 
охвата отдыхом и оздоровлением детей 
и подростков на территории городского 
округа Сухой Лог в 2011 году»;

13) от 11.03.2011 №459-ПГ «О порядке 
организации отдыха детей в канику-
лярное время на территории городского 
округа Сухой Лог в 2011 году»;

14) от 30.09.2008 №1354-ПГ «Об утверж-
дении тарифов на дополнительные обра-
зовательные услуги»;

15) от 12.09.2008 №1296-ПГ «Об утверж-
дении Положения о порядке выявления 
и учета детей, подлежащих обязательно-
му обучению в образовательных учреж-
дениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образо-
вания на территории городского округа 
Сухой Лог»;

16) от 31.07.2008 №1102-ПГ «О выпла-
те ежемесячной надбавки к заработной 
плате работникам муниципальных до-
школьных образовательных учрежде-
ний»;

17) от 26.08.2008 №1211-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 31.07.2008 
№1102-ПГ «О выплате ежемесячной над-

бавки к заработной плате работникам 
муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений»;

18) от 28.12.2006 №1728-ПГ «Об орга-
низации питания школьников с 1 января 
2007 года»;

19) от 02.09.2005 №1341-ПГ «Об утверж-
дении Положения о порядке выплаты 
ежемесячной денежной компенсации на 
приобретение книгоиздательской про-
дукции и периодических изданий педа-
гогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2026 №4-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы муниципального округа Сухой 

Лог Старцевой О.С.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство начальника Управления образова-
ния Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Казанцевой Н.Е.,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог 
за многолетний добросовестный труд – 
Старцеву Оксану Сергеевну, воспитателя 
муниципального автономного дошколь-
ного образовательного учреждения дет-
ский сад №43 «Малыш».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог - руководителя ап-
парата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2026 №40-ПА

О признании утратившим силу по-
становления Главы городского округа 
Сухой Лог от 24.03.2006 №270-ПГ «Об 
утверждении Реестра муниципальных 
должностей муниципальной службы»
В целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с дей-
ствующим законодательством, в соответ-

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№6 (13 460)
27 января
2026 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

max.ru 
zpgazeta

12+



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№6 (13 460)
27 января 2026

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (МАХ, WhatsApp)

ствии с Законом Свердловской области 
от 14 июня 2005 года №49-ОЗ «О Реестре 
должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного само-
управления муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории 
Свердловской области», решением Думы 
городского округа от 30.03.2023 №68-РД 
«Об утверждении Реестра должностей 
муниципальной службы, учреждаемых 
в органах местного самоуправления го-
родского округа Сухой Лог» с изменени-
ями, внесенными решением Думы го-
родского округа от 31.08.2023 №119-РД, 
решением Думы муниципального округа 
Сухой Лог от 23.12.2025 №433-РД, руко-
водствуясь пунктом 10 статьи 44 Устава 
муниципального округа, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу поста-

новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 24.03.2006 №270-ПГ «Об утверж-
дении Реестра муниципальных должно-
стей муниципальной службы».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.goslog.ru).

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог - руководителя ап-
парата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.01.2026 №41-ПА

О признании утратившим силу
постановления Главы городского окру-
га Сухой Лог от 02.07.2010 №1091-ПГ 

«Об утверждении Положения об архив-
ном отделе Администрации городского 

округа Сухой Лог»
В  соответствии  с  организацион-

но-штатными изменениями Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог, постановлением Администрации 
городского округа Сухой Лог от 18.12.2023 
№1758-ПА «О создании муниципального 
казенного учреждения «Архив городско-
го округа Сухой Лог», руководствуясь пун-
ктом 10 статьи 44 Устава муниципального 
округа, Администрация муниципального 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу поста-

новление Главы городского округа Сухой 
Лог от 02.07.2010 №1091-ПГ «Об утвержде-
нии Положения об архивном отделе Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог (www.goslog.ru).

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог -руководителя ап-
парата Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2026 №51-ПА

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации муниципального 
округа Сухой Лог от 15.01.2025 №41-ПА 

«О создании координационной комиссии 
по охране труда 

при Администрации муниципального 
округа Сухой Лог»

В целях реализации Трудового кодекса 
Российской Федерации, во исполнение 
постановления Правительства Сверд-
ловской области от 17.05.2004 №368-ПП 
«Об утверждении Положения об орга-
низации государственного управления 
охраной труда в Свердловской области», 
в связи с предложением Управления Фе-
деральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека по Свердловской области 
№1730/2025-62 от 25.12.2025 Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Админи-

страции муниципального округа Сухой 
Лог от 15.01.2025 №41-ПА «О создании ко-
ординационной комиссии по охране тру-
да при Администрации муниципального 
округа Сухой Лог» изменение, изложив 
Приложение №2 «Состав координацион-
ной комиссии по охране труда при Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог Игони-
на В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 22.01.2026 №51-ПА
«Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 15.01.2025 №41-ПА

СОСТАВ
координационной комиссии по охране 
труда при Администрации муници-

пального округа Сухой Лог

1. Игонин Виктор Николаевич – первый 
заместитель главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог, предсе-
датель комиссии;

2. Мезенцева Елена Георгиевна – за-
меститель главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог – ру-
ководитель аппарата Администрации 
муниципального округа Сухой Лог, за-
меститель председателя комиссии;

3. Блинова Виктория Юрьевна – на-
чальник отдела жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и экологии Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог, 
секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Шавринова Юлия Александровна – 

главный специалист отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства и экологии 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог;

5. Аликина Елена Владимировна – ди-
ректор Автономной некоммерческой ор-
ганизации дополнительного професси-
онального образования «Школа охраны 
труда» (по согласованию);

6. Зуева Альфия Ханфатовна – руково-
дитель государственного казенного уч-
реждения службы занятости населения 

Свердловской области «Сухоложский 
центр занятости» (по согласованию);

7. Колик Марина Владимировна – на-
чальник отдела охраны труда государ-
ственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (по 
согласованию);

8. Мокрушин Алексей Андреевич – 
юрисконсульт правовой группы отдела 
Министерства внутренних дел России 
«Сухоложский» (по согласованию);

9. Шаров Михаил Иванович – Сухолож-
ский городской прокурор (по согласова-
нию);

10. Красненкова Вероника Алексан-
дровна – помощник Сухоложского го-
родского прокурора (по согласованию);

11. Вепрева Ольга Андреевна – предсе-
датель координационного совета про-
фсоюзных организаций городского окру-
га Сухой Лог (по согласованию);

12. Терин Александр Алексеевич – 
председатель Совета руководителей 
предприятий промышленности, сельско-
го хозяйства, муниципальных предпри-
ятий и предпринимателей городского 
округа Сухой Лог (по согласованию);

13. Лахтина Маргарита Николаевна – 
инженер по БДД Общества с ограничен-
ной ответственностью «СЛК Цемент» (по 
согласованию);

14. Бызов Максим Геннадьевич – за-
меститель директора по охране труда, 
промышленной и экологической безо-
пасности Общества с ограниченной от-
ветственностью «Староцементный за-
вод» (по согласованию);

15. Суворова Анна Владимировна – на-
чальник отдела охраны труда Общества 
с ограниченной ответственностью «Ста-
роцементный завод» (по согласованию);

16. Рагоссниг Алена Владимировна – 
начальник службы охраны труда, про-
мышленной безопасности и экологии 
Общества с ограниченной ответствен-
ностью «СЛК Цемент» (по согласованию);

17. Устинова Наталья Игоревна – руко-
водитель службы охраны труда и про-
мышленной безопасности Курьинского 
обособленного подразделения Общества 
с ограниченной ответственностью «ФОР-
ЭС» (по согласованию);

18. Гребенюк Александр Владимиро-
вич – руководитель службы охраны тру-
да и промышленной безопасности Сухо-
ложского обособленного подразделения 
Общества с ограниченной ответственно-
стью «ФОРЭС» (по согласованию);

19. Занадолбина Екатерина Геннадьев-
на – руководитель службы охраны труда 
и промышленной безопасности обосо-
бленного подразделения Общества с 
ограниченной ответственностью «ФОР-
ЭСФЕРА» (по согласованию);

20. Веретенникова Алена Валерьевна – 
начальник отдела безопасности и персо-
нала Акционерного общества работни-
ков «Народное предприятие Знамя» (по 
согласованию);

21. Дергачева Юлия Олеговна – специ-
алист отдела безопасности и персона-
ла Акционерного общества работников 
«Народное предприятие Знамя» (по со-
гласованию);

22. Базилевский Артем Альбертович – 
начальник охраны труда промышленной 
и экологической безопасности Акцио-
нерного общества «Сухоложский огнеу-
порный завод» (по согласованию);

23. Романов Евгений Анатольевич – 
заместитель генерального директора по 
охране труда и промышленной безопас-
ности Акционерного общества «Сухо-
ложское Литье» (по согласованию);

24. Шемякина Алла Рудольфовна – и.о. 
главного государственного санитарного 
врача в городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском и Богда-
новичском районах (по согласованию);

25. Кузьминова Наталья Евгеньевна – 
ведущий специалист-эксперт Террито-
риального отдела Управления Роспо-
требнадзора по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах (по согласованию)».

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2026 №55-ПА

О внесении изменений в реестр мест 
(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
от 01.11.2023 №1526-ПА «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального округа 

Сухой Лог»
В  соответствии  с  приказом  от 

26.08.2025 №478 «О внесении измене-
ний в Методические рекомендации по 
ведению реестра мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов 
на территории Свердловской области, 
утвержденные приказом Министерства 
энергетики и жилищно-коммунально-
го хозяйства Свердловской области от 
22.01.2019 №17» согласно приложению 1 
к методическим рекомендациям с целью 
дополнения информации в реестр мест 
(площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории муници-
пального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в реестр мест (пло-

щадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог от 01.11.2023 
№1526-ПА «Об утверждении реестра 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на муниципаль-
ные округа Сухой Лог», с изменениями, 
внесенными постановлениями Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
27.02.2024 №299-ПА, от 25.03.2024 №1415-
ПА, от 03.05.2024 662-ПА, от 04.07.2024 
№958-ПА, от 02.09.2024 №1232-ПА, от 
13.09.2024 №1317-ПА, от 21.10.2024 №1601-
ПА, от 23.12.2024 №2034-ПА, от 24.12.2025 
№2037-ПА, постановлениями Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог от 23.03.2025 №484-ПА, от 02.06.2025 
№949-ПА, от 16.06.2025 №1060-ПА, от 
25.07.2025 №1295-ПА, от 06.11.2025 №1948, 
изложив в новой редакции приложение 
№1 (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог Игони-
на В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации муниципального 
округа Сухой Лог goslog.ru.

в соцсетях:в соцсетях:
vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazeta

Ре
кл

ам
а

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

Реклама



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№6 (13 460)
27 января 2026

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (МАХ, WhatsApp)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2026 №62-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Энергетиков, примыкает к северной 
границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0101065:22
Рассмотрев заявление физических лиц, 

заинтересованных в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 
от 15 января 2026 года, в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градо-
строительного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30 марта 2023 года 
№63-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском окру-
ге Сухой Лог», Администрация муници-
пального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «Ре-
монт автомобилей» для планируемого к 
образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Энергетиков, примыкает к 
северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101065:22, 
расположенного в территориальной зоне 
Ж2 – зона застройки многоквартирными 
жилыми домами, в форме обсуждения 
в 17:50 часов 10 февраля 2026 года в Ад-
министрации муниципального округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Сформировать комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в следующем 
составе:
Зотова П.А. – главный специалист от-

дела архитектуры и градостроительства 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог (председатель публичных 
слушаний);
Борноволокова Е.С. – ведущий специ-

алист отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации муници-
пального округа Сухой Лог (секретарь 
публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника 

юридического отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Дмитриева Л.В. – председатель коми-

тета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог.

3. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

4. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
09 февраля 2026 года, еженедельно по 
вторникам и четвергам с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации 
муниципального округа (г. Сухой Лог, 

ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-
36-60 (доб. 275), в том числе на адрес 
электронной почты arh-goslog@yandex.
ru, а также с использованием федераль-
ной государственной информационной 
системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» 
до 09 февраля 2026 года.

6. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление, а также оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации му-
ниципального округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация  муниципального 
округа Сухой Лог (далее также – органи-
затор публичных слушаний) сообщает о 
начале публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог (далее – проект).

1. Проект подготовлен в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, му-
ниципальный округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Энергетиков, примыкает 
к северной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101065:22, 
условно разрешенный вид использова-
ния – «Ремонт автомобилей».
Срок проведения публичных слуша-

ний – с 27 января 2026 года по 10 февраля 
2026 года.

2. Проект будет размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе «До-
кументы/ Градостроительство/ Проекты 
документов территориального планиро-
вания») 27 января 2026 года.

3. В период с 27 января 2026 года по 10 
февраля 2026 года по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 будет прово-
диться экспозиция проекта.
Посетить экспозицию проекта возмож-

но 29 января, 03 и 05 февраля 2026 года с 
14:00 до 16:00.
При посещении экспозиции будет ор-

ганизовано консультирование граждан 
по проекту и информационным матери-
алам к нему.

4. С 27 января 2026 года участники пу-
бличных слушаний имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся 
проекта:

1) не позднее чем до 09 января 2026 
года – в письменной форме или в фор-
ме электронного документа в адрес Ад-
министрации муниципального округа 
Сухой Лог (почтовый адрес (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А; адрес электронной по-
чты: arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях – в дни проведения экспози-
ции проекта;

3) в письменной или устной форме – 
в ходе проведения собрания (собраний) 
участников публичных слушаний в со-
ответствии с регламентом проведения 
собрания;

4) посредством использования феде-

ральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг».
Участники публичных слушаний, вно-

сящие предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фами-
лию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) – для физических лиц; наи-
менование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения.
Участники публичных слушаний, яв-

ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания 

не рассматриваются в случае выявле-
ния факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных 
сведений.

5. Проведение собрания участников 
публичных слушаний по проекту состо-
ится 10 декабря 2026 года в 17 часов 50 
минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников 

публичных слушаниях по проекту граж-
дане (представители юридических лиц) 
представляют сведения, указанные в 
пункте 4 настоящего оповещения, и под-
тверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных 
слушаний до 13 февраля 2026 года.

6. На основании протокола публичных 
слушаний организатором публичных 
слушаний будет подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных 
слушаний будет опубликовано в газете 
«Знамя Победы» и размещено на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе До-
кументы/ Нормативно-правовые акты/
Постановления Администрации город-
ского округа).

7. По всем вопросам, связанным с про-
ведением публичных слушаний по про-
екту граждане и представители юриди-
ческих лиц вправе обратиться к главному 
специалисту отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации му-
ниципального округа Зотовой Полине 
Алексеевне по телефону 8(34373)4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной по-
чты arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни 
с 8:30 ч. до 16:30 ч.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.01.2026 №65-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог от 25.04.2025 №702-ПА

«О создании комиссии по отбору заявок 
юридических лиц, претендующих

на получение субсидии в целях финансо-
вого обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ, оказани-

ем услуг»
В связи с изменениями в кадровом со-

ставе Администрации муниципального 

округа Сухой Лог, руководствуясь Уста-
вом муниципального округа Сухой Лог, 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав комиссии по отбору заявок 

юридических лиц, претендующих на по-
лучение субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с выполнением работ, оказанием услуг, 
утвержденный постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
от 25.04.2025 №704-ПА, изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы», раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог В.Н. Иго-
нина.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 22.01.2026 №65-ПА
«Приложение

к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 24.04.2025 №702-ПА

Состав Комиссии по отбору заявок 
юридических лиц, претендующих
на получение субсидии в целях фи-

нансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг

Игонин Виктор Николаевич – первый 
заместитель главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог, предсе-
датель Комиссии;
Члены Комиссии:
Майорова Надежда Сергеевна – заме-

ститель главы Администрации муници-
пального округа Сухой Лог;
Берсенева Юлия Сергеевна – замести-

тель главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог.»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2026 №91-ПА

О внесении изменений в Порядок пре-
доставления субсидии из бюджета му-
ниципального округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с обеспече-
нием первичных мер пожарной безопас-
ности в населенных пунктах, органи-
зациях и местах массового скопления 
и проживания людей муниципального 

округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 78 Бюд-

жетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.10.2023 №1782 
«Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление из бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам и проведение отбо-
ров получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий» с 
изменениями, внесенными постановле-
нием Правительства Российской Федера-
ции от 25.12.2025 №2144, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог



ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления 

субсидий из бюджета муниципального 
округа Сухой Лог в целях возмещения 
затрат в связи с обеспечением первич-
ных мер пожарной безопасности в насе-
ленных пунктах, организациях и местах 
массового скопления и проживания лю-
дей муниципального округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог от 20.05.2025 №845-ПА, следую-
щие изменения:

1) в пункте 3 слова «муниципальной 
программы «Обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения, про-
филактика терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий его прояв-
лений в городском округе Сухой Лог»» 
заменить словами «муниципальной 
программы «Обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения, про-
филактика терроризма, минимизация 
и ликвидация последствий его прояв-
лений в муниципальном округе Сухой 
Лог»»;

2) в пункте 4 после слов «в лице» до-
полнить словом «первого», слова «, кури-
рующего вопросы жилищно-коммуналь-
ного хозяйства» исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей ре-
дакции:

«5. Субсидии предоставляются в пре-
делах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных решением Думы муници-
пального округа Сухой Лог от 23.12.2025 
№429-РД «Об утверждении бюджета 
муниципального округа Сухой Лог на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов», и лимитов бюджетных обяза-
тельств по разделу 0300 «Национальная 
безопасность и правоохранительная дея-
тельность», подразделу 0310 «Защита на-
селения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность», це-
левой статье 1210120000 «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
в населенных пунктах, организациях и 
местах массового скопления и прожива-
ния людей муниципального округа Сухой 
Лог», вид расходов 811 «Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг».»;

4) подпункт 6 пункта 31 изложить в сле-
дующей редакции:

«6) сетевой адрес, и (или) указатели 
страниц сайта в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», 
на котором обеспечивается проведение 
отбора – https://promote.budget.gov.ru, 
https://www.goslog.ru/city/folder/;»;

5) в пункте 64 слова «Финансовым 
управлением» заменить словами «при-
казом Финансового управления», слова 
«от 12.12.2022 №89, с изменениями, вне-
сенными приказом №3 от 09.01.2025» за-
менить словами «от 17.12.2025 №93».

2. Настоящее постановление разме-
стить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог и в газете 
«Знамя Победы».

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации му-
ниципального округа Сухой Лог В.Н. Иго-
нина.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении крестьян-
скому (фермерскому) хозяйству для осу-
ществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности в аренду 
без проведения торгов в соответствии 
со статьей 10.1 Федерального закона от 
24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» 
земельный участок со следующим ме-
стоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская обл, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
примыкает к земельному участку с ка-
дастровым номером 66:63:0202004:577, 
кадастровый номер 66:63:0202004:1335, 
категория земель – земли сельскохо-
зяйственного назначения, общей пло-
щадью 81889,00 кв.м, вид разрешенного 
использования – сельскохозяйственное 
использование, территориальная зона – 
не определена.
Подробную информацию можно полу-

чить в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник с 09:00 до 
12:30, среда с 14:00 до 17:30 (перерыв с 
13:00 до 14:00)).

* * *
Комитет по управлению муниципаль-

ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении крестьян-
скому (фермерскому) хозяйству для осу-
ществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности в аренду 
без проведения торгов в соответствии 
со статьей 10.1 Федерального закона от 
24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» 
земельный участок со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская обл, муниципальный округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, в 60 метрах 
на запад от земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0202004:558, 
кадастровый номер 66:63:0202004:1334, 
категория земель – земли сельскохо-
зяйственного назначения, общей пло-
щадью 15565,00 кв.м, вид разрешенного 
использования – сельскохозяйственное 
использование, территориальная зона – 
не определена.
Подробную информацию можно полу-

чить в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник с 09:00 до 
12:30, среда с 14:00 до 17:30 (перерыв с 
13:00 до 14:00)).

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№6 (13 460)
27 января 2026

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (МАХ, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 83 экз.).
Заказ 3681

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

12+

Информирует налоговая инспекция

Приказом ФНС России от 30.11.2022 №ЕД-7-
8/1133@ «Об утверждении форм и форматов 
представления документов, используемых на-
логовыми органами и налогоплательщиками, 
плательщиками сборов, плательщиками стра-
ховых взносов и (или) налоговыми агентами 
при осуществлении зачета и возврата сумм де-
нежных средств, формирующих положительное 
сальдо единого налогового счета, а также из-
лишне уплаченной (взысканной) государствен-
ной пошлины» внесены изменения в форму:

- заявления о распоряжении путем возврата 
суммой денежных средств, формирующих по-
ложительное сальдо единого налогового счета 
налогоплательщика, плательщика сбора, пла-
тельщика страховых взносов и (или) налогово-
го агента (КНД 1112542);

- заявления о распоряжении путем зачета 
суммой денежных средств, формирующих по-
ложительное сальдо единого налогового счета 
налогоплательщика, плательщика сбора, пла-
тельщика страховых взносов и (или) налогово-
го агента (КНД 1150057);

- заявления о возврате излишне уплачен-
ных сумм налогов, сборов, страховых взносов, 
не учитываемых в совокупной (КНД 1155166).
В форму заявления о возврате суммы денеж-

ных средств, формирующих положительное 
сальдо единого налогового счета налогопла-
тельщика, плательщика сбора, плательщика 
страховых взносов и (или) налогового агента 
(КНД 1112542), внесены следующие изменения:

- добавлено поле для указания номера 
платёжной карты (данный реквизит подлежит 
заполнению при условии, если карта оформ-
лена на территории Российской Федерации);

- добавлено поле для номера записи в Еди-
ном реестре налогоплательщиков (ЕРН) для 
физических лиц, не являющихся индивиду-
альными предпринимателями.
В форму заявления о возврате излишне 

уплаченных сумм налогов, сборов, страховых 
взносов, не учитываемых в совокупной обя-
занности (КНД 1155166), внесено следующее 
изменение:

- добавлено поле для указания номера 
платёжной карты (данный реквизит подлежит 
заполнению при условии, если карта оформ-
лена на территории Российской Федерации).
В форму заявления о распоряжении путем 

зачета суммой денежных средств, формиру-
ющих положительное сальдо единого налого-
вого счета налогоплательщика, плательщика 
сбора, плательщика страховых взносов и (или) 
налогового агента (КНД 1150057), внесены сле-
дующие изменения:

- для раздела о зачете в счёт исполнения 
обязанности другого лица добавлены поля для 
указания кода причины постановки на учёт 
(КПП) такого лица;

- детализированы положения, регулирую-
щие порядок отражения зачёта в счёт погаше-
ния задолженности, не учитываемой в составе 
совокупной обязанности.

С 1 августа 2026 года упрощен порядок 
передачи физическому лицу, зарегистри-
рованному в ЕСИА, налоговых уведомле-
ний через личный кабинет на едином 
портале госуслуг (ЕПГУ). В личный каби-
нет на портале госуслуг будут направ-
ляться также требования об уплате за-
долженности и решения о ее взыскании.
Налоговые уведомления на уплату 

имущественных налогов физических 
лиц (на имущество, земельный и транс-
портный налог, а также налог на дохо-
ды физических лиц (НДФЛ) с суммы до-
полнительного дохода, полученного от 
вкладов в кредитных организациях) бу-
дут направлены всем пользователям, за-
регистрированным на ЕПГУ.
По состоянию на текущую дату для по-

лучения документов гражданину необ-
ходимо направить уведомление о не-
обходимости получения документов от 
налоговых органов через личный каби-
нет на портале Госуслуг. Для этого сле-
дует перейти в раздел «Услуги», а затем в 
раздел «Штрафы/Налоги», где отобразит-
ся услуга «Получение налоговых уведом-
лений на Госуслугах». Далее заявитель 
должен проверить указанные в согласии 
паспортные данные, ИНН, адрес элек-
тронной почты и нажать кнопку «Отпра-
вить в Госключ».

«Госключ» – это приложение, позволя-
ющее подписывать документы в элек-
тронном виде усиленной неквалифи-
цированной электронной подписью 
физического лица. Если нет приложения 
«Госключ», его следует скачать на смарт-
фон и пройти процедуру регистрации, 
которая достаточно проста: нужно вве-
сти логин и пароль от Госуслуг. Далее в 
разделе «Услуги» приложения «Госключ» 
отобразится электронный документ – со-
гласие. Проверив свои данные, указан-
ные в документе, надо подписать доку-
мент электронной подписью.
По окончании процедуры на Госуслу-

гах отобразится уведомление о направ-
лении согласия в ФНС России.
Получив уведомление на уплату иму-

щественных налогов либо требование 
об уплате задолженности, пользователи 
портала Госуслуг смогут уплатить начис-
ления либо налоговую задолженность в 
режиме онлайн.
Обращаем внимание, что налоговые 

уведомления на бумажном носителе в 
адрес пользователей, зарегистрирован-
ных в единой системе идентификации и 
аутентификации, направляться не будут.

Межрайонная инспекция ФНС России
№29 по Свердловской области

Уведомления будут направляться 
через личный кабинет в Госуслугах

Формы заявлений для возврата 
и зачёта положительного сальдо 
единого налогового счёта
изменены с 15 января 2026 года

в соцсетях:в соцсетях:
vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazeta

Ре
кл

ам
а


